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QEYD VƏ ŞƏRHLƏR 
 
 
 

 
 

İnna lillahi vǝ inna ileyhi raciun  
sǝh. 169.  
“Tverskoy”: Bakda, İçǝri şǝhǝrdǝ indiki 

Mirzǝ Mǝnsur küçǝsi.  
 

Azǝrbaycan  
Mǝclisi-Mǝbusannda 

sǝh. 176. “Bu rqǝlǝr camaat üçün nǝ 
yapmşlardr?”: bu cümlǝdǝn sonra bir neçǝ 
söz silinmişdir, oxunmur.  

sǝh. 177. “Əgər rqələr o köylərə, xalq 
içinə getmiş oralarda çalşmş və xalqa 
anlatmş olsaydlar yəqin ki, xalq quldurlar, 
qatilləri gəlib hökumət qulluqçusu olmağa 
qoymazd.”: qǝzetdǝ “oralarda” yerinǝ “or-
dular”; “xalqa” yerinǝ “xalq” getmişdir.  

“ǝliksir”: sehrli xassǝlǝrǝ malik olduğuna 
inanlan mǝhlul, iksir. 

“kün fǝyǝkün”: “Quran”n müxtǝlif 
ayǝlǝrindǝ işlǝdilǝn ifadǝ: “[Allah] Ol [deyǝr] 
vǝ [istǝdiyi şey dǝrhal] olar”.  

“…o dǝrǝcǝ kamalda deyilsǝ…”: güman 
ki, “o dǝrǝcǝ kamil dǝ deyilsǝ” olmal idi.  

sǝh. 178. “…xarici mǝmlǝkǝtlǝrǝ 
satmald.”: qǝzetdǝ “xarici” yerinǝ “daxili” 
getmişdir.  

 
Qǝzetǝlǝrdǝn  

sǝh. 179. “…Mǝrkǝzi hökumǝt nüma-
yǝndǝlǝrinin…”: Birinci Dünya müharibǝsinin 
tǝrǝǝrindǝn biri olan İttifaq Dövlǝtlǝrinin 
(Almaniya, Avstriya-Macarstan, Osmanl 
İmperiyas, Bolqarstan) nümayǝndǝlǝri nǝ-
zǝrdǝ tutulur.  

“Babi-ali” (hǝrfǝn “uca qap”): Osmanl 
dövlǝtindǝ Sǝdrǝzǝmin (Baş nazirin) sarayna 
verilǝn ad; beynǝlxalq münasibǝtlǝrdǝ 
“Osmanl hökumǝti” mǝnasnda işlǝdilirdi. 

Nǝzarǝtlǝrdǝ  
sǝh. 180. “…Mirbağrov cǝnablarn oraya 

göndǝrmişdir.”: Mirabbas Mirbağrzadǝ nǝ-
zǝrdǝ tutulur.  

 
Bak xǝbǝrlǝri  

sǝh. 182. “dǝr xanǝ kǝs ǝst, yek hǝrf bǝs 
ǝst”: (farsca) “evdǝ kim var, bir söz bǝsdir”. 

Verxni-Priyutski: Bakda, indiki Şamil 
Əzizbǝyov küçǝsi.  

 
Teatro vǝ musiqi 

sǝh. 183. “Ağamǝhǝmmǝd şah Qacar”: 
Əbdürrǝhim bǝy Haqverdiyevin dram ǝsǝri 
nǝzǝrdǝ tutulur.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

İNNA LİLLAHİ VƏ İNNA İLEYHİ 
RACİUN 

Abbas bəy Vəlibəyov özünün mehri-
ban və istəkli olan qardaş İmamqulu bəy 
Vəlibəyovun Bərdədə vəfat etdiyini öz 
dost və qövm-əqrəbalarna kamali-hüzn 
və ələmlə xəbər verir.  

Mərhumun pəsməzar [yas mərasimi] 
özünün Nijni Təzəpir küçəsində vaqe 74 
nömrəli evindədir.  

 
 

BAŞLANIR! 
 
Erməni quldurlarnn, istər Andranik 

olsun, istər onu göndərənlər olsun, hə-
rəkati-şeytaniyyəsindən dolay Qarabağ 
üzərində əmələ gəlmiş olan şəraiti-föv-
qəladə nəticəsi olaraq Zəngəzur, Şuşa, 
Cavanşir və Cəbrayl uyezdlərindən iba-
rət olan Qarabağ xüsusi bir general-qu-
bernatorluq halna salb, bu ağr məmu- 
riyyəti Xosrov bəy Sultanov cənablarna 
tapşrdq. Bizim bu əməlimiz – ki daxili 
işlərimizə aid bir əmrdir [işdir] və heç bir 
kəsə dəxl və təsərrüfü [aidiyyǝyi] yoxdur 
– Ararat Hökumətini deyindirdi. Ararat 
Hökuməti həmişəki adəti üzrə haqsz ola-
raq deyindi. Lakin hökumətimizdən haqq 

və sabit bir cavabi-şa [ka cavab] alb 
hələlik rəsmən kiriməyə məcbur oldu.  

Fəqət Ararat Hökuməti ağzn yum-
dusa da, əvəzində qeyri-rəsmi ağzn aç-
d. O ağz, paytaxtımzda çxan və üzəri- 
mizə bilamǝhabə və biduni-həya [çǝkin-
mǝdǝn vǝ həyaszca] söyüşlər göndərmək 
cürətində bulunan daşnaklarn “Vper-
yod” adl qəzetə adlandrdqlar küçə və-
rəqələridir.  

Bu qəzetə, Qarabağa general-quber-
nator tǝyinindǝn bəhslə “Baş” (İbtida) 
sərlövhəli bir məqalə yazb ortaya tnə 
və şeytənət [şeytanlq] yumağ atıb, Qara-
bağ ermənilərini bu sözlə Azərbaycana 
qarş iğtişaşa dəvət edir:  

“Qarabağda Azərbaycan general-qu-
bernatorunun peyda olmas, yerli əhalinin 
hissiyyati-xüsumət-pərvəranəsini mövcib 
olmaya bilməz [düşmǝnçilik duyğularn 
ǝmǝlǝ gǝtirmǝyǝ bilməz].”  

“Müxtəsər, yerli əhali tərəndən tann-
maq istənilməyən bu yeni hökumət, Qa-
rabağ ermənilərinin ona qarş müsəlləh 
[silahl] üsyan üçün asan bir tnə olacaq-
dr.” 

“Azərbaycan Hökumətinin böylə im-
perializm məqsədinin nəticəsi, ancaq qan 
tökülməsinə və mümkündür ki, Qarabağ 
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ermənilərinin hürriyyət yolundak müba-
rizəsinə kömək etmək istəyən Erməni Hö-
kuməti ilə Azərbaycan Hökuməti arasn- 
da müharibə müsadimələrinə müncər 
olar [toqquşmalar ilǝ nǝticǝlǝnǝr].” 

Bu sözlərdən aşkardr ki, daşnaklar, 
qəzetələri vasitəsilə Qarabağ ermənilə-
rini Azərbaycana qarş müsəlləh üsyana 
təşviq və təhrik edirlər. Və deyirlər ki, 
qorxmayn, siz üsyan başladqdan sonra 
Erməni Hökuməti bəhanə tapb sizə kö-
məyə gələr.  

Bu üsyann müsəlləh olacağna da qə-
zetə əmindir, çünki Qarabağ ermənilə-
rinin daşnaklar tərəndən mükəmməl 
surətdə silahlanmalarn gözəlcə bilirlər. 
Bəli, bunu biz də bilirik və burasn da 
yaxşca bilirik ki, madam ki, erməni mil-
ləti içində daşnak partiyas mövcuddur, 
nəinki Qarabağda, bəlkə ümum Qafqaz-
da müsəlləh iğtişaş davam edəcəkdir. 
Millətinin gözlərini, daşnaklarn siyasəti-
ni görməmək dərəcədə örtmüş olan bu 
partiya, erməni millətini tamam və ka-
mal məhv və nabud [yox] etdirməyincə 
şeytənətindən əl çəkməyəcəkdir. 

Bizim öz yerlərimizə sahib olmaq 
əməlimizi daşnaklar “imperializm məq-
sədi” deyə adlandrrlar. Çünki Pənah xa-
nn, İbrahim xann, Mehdiqulu xann yer- 
ləri ermənilərin yeri imiş! Və o qədər mü-
bahisəli imiş ki, onun həllini Paris Konf-
ransndan gözləmək lazm gəlirmiş!  

Lakin Qarabağ məsələsinin həllini Pa-
ris Sülh Konfransndan gözləmək icab et-
diyini, safdərunlər [sadəlövhlər] nəzərin- 
də “sülhcuyanə” [sülhpərvər] görünmək 
qəsdilə ortaya atan daşnaklar bizi inan-
dra bilməzlər ki, o konfransn hökmünə 
tabe olub da bir kərəlik kiriyəcəkdirlər.  

Azərbaycan Azərbaycan türklərinə 
tapşrmş və erməni quldurlarn Azər-
baycan torpağ olan Qarabağdan qov-
durmuş olan general Tomson və Milnlə- 
rin sözlərinə qulaq asmaq və nəzəri-eti-
naya almaq istəməyən daşnaklar, əminik 
ki, Paris Konfransnn da haqq və doğru 
olacağn ümid etdiyimiz hökm və qərar-
dadlarn pəsənd etməyib [bəyənməyib] 
bizləri, ümumi Qafqaz və bəlkə bütün 
dünyan müsəlləh üsyanlarla daim təciz 
[narahat] etmək qəsdində olacaqdrlar. 
Özgənin iki gözünü çxartmaq üçün özü-
nün bir gözünü qurban etmək politikas 
yolunu tutmuş olan daşnaklardan, nəti-
cəsi hər vaxt erməni millətini fəlakətdən 
fəlakətə salan “müsəlləh üsyan”lardan 
başqa özgə bir qabiliyyət gözləmək üçün 
cahil və qal olmaq lazm gəlir.  

Pəs, başlanr!  
Daşnaklar Qarabağ ermənilərini bizə 

qarş üsyana dəvət edirlər. Bu üsyann 
açq-açğna qəzetə vasitəsilə elan daş-
naklarn bihəyalğn sübut edən aşkar də-
lillərdən birisidir. Paytaxtımzda bizimlə 
diz-dizə oturan daşnaklarn bihəyalğ bu 
dərəcə olduğu halda, özgə yerlərdə və öz 
yerlərində oturanlarnk nə dərəcədə ola- 
cağn təsəvvürə gətirmək olar...  

Gözlərimizi dörd açmalyq. Erməni-
lərə etibar yoxdur, çünki “millət xadimi” 
olan daşnaklar, bu milləti etibarsz bir 
dərəcəyə çatdrdlar. “Müsəlləh üsyan-
lar” törətmək və müharibəyə səbəb ol-
maq üçün bunlar aşkara və gizlin işlər 
görüb bizi qal edə bilərlər. Bu qəətin 
nəticəsində başmza bəlalar gələ bilər. 
Müsəlləh üsyanlar çxartmaq işində çox-
dan bəri təcrübə hasil etməklə “ustad” 
olmuş daşnaklarn hər bir əməlinə şüb-

hə ilə baxb, zəif yerlərimizi qüvvətlən-
dirmək, ümum bədənimizi xainanə zər- 
bələrə qarş zirehpuş etmǝk [zirehlǝ ört-
mǝk] işində möhkəm durmalyq.  

Lənət başlayana gəlsin!  
 

Hacbəyli Üzeyir 
 
 

AZƏRBAYCAN  
MƏCLİSİ-MƏBUSANINDA 

 
10-uncu iclas 

 
(Keçǝn nömrǝdǝn mabǝd) 

 
Hac Kərim Sanyev - Sorğunun bir 

qismi neft barəsində idi. Ticarət naziri 
buna cavab verərkən nerəyə, nə qədər 
neft getmiş və gedəcək olduğunu deməli 
idi. Fəqət bunun əvəzində kimdən rəhn 
[girov] aldqlar və kimə icazə verdiklərini 
deməklə izahatın bitirdi. Halbuki, höku-
mət bina olunandan və türklər dövrün-
də və ondan sonra ta bu vaxtadək neftin 
nerəyə getdiyini bilmək lazmdr. Onu 
bilməlisiniz ki, Bak nefti tamamilə gedir 
Qazaxa. Qazax, Azərbaycannn qaps, 
daha doğrusu birjas olmuşdur. Bütün 
dəmiryollar düşmüşdür möhtəkirlərin 
əllərinə, hər kəsin mayas çoxdur, yaxud 
qövm-əqrəbalarndan iş başnda duran 
var, istədiyi qədər neft alş-verişi edə bi-
lir. Bu surətlə çox pulsuzlar, cibində altı 
şahs olmayanlar şimdi milyonçu olmuş-
lar, milyonluq mülklər almşlar. İstasyon-
lardan [stansiyalardan] məlumat toplasa- 
nz görərsiniz ki, Qazaxdan bəriki istas-
yonlar[d]a camaat ehtiyac üçün lazm 
olan neft taplmr, çünki oralara neft get-

mir, ya pək az gedir. Bəzən icazənamə 
Tavus [Tovuz] mövqinə [stansiyasna] 
alnr, lakin neft yenə Ağstafaya gedir, 
çünki İrəvana Ağstafa təriqi [yolu] ilə 
göndərilir. Bizdə olan məlumata görə, 
dekabrn 15-dək Ağstafaya 62 vaqon 
neft aparlmşdr. Hətta mən özüm ora-
dan keçərkən 21 vaqon hazr durduğunu 
gördüm. Bunun həpsi Qazax qəzasndan 
Dilicana keçmişdir. 

Gürcüstan hüduduna gedən neftin 
hesab var. Əgər Nəzarət [Nazirlik] arzu 
etsə, müfəssəl [təfsilatl] hesab ala bilər. O 
vaxt məlum olar ki, məmurlarmz möh- 
təkirlərlə əlbir olub nə qədər yolsuzluq-
lar yaprlar. Hətta hər kəs məmur ilə şərik 
olmasa, neft keçirə bilməz. Yoldaşmz 
[Ağamaloğlu] Səməd ağan həyəcana gə-
tirən həmin bu əhvalatdr. Bunu sübut 
edəcək dəlillərimiz dəxi var. Səməd ağa-
nn işarə etdiyi tacirin əhvalatın mən mü-
fəssəl söyləyim: Həman tacir əvvəlcə bu- 
rada polismeyster olan Muradovun dəla-
ləti ilə Ermənistana aparmaq üçün 4 va-
qon neftə icazə alr. Yolda neftin bir va- 
qonu qeyb olur. Neft sərhəddə 70, Kar-
vansarada 200, İrəvanda 600 manat qə-
rar ilə baha qiymətə satılaraq cənab po- 
lismeysterin payna yarm milyon manat 
mənfəət düşür. Fəqət bu mənfəətdən 
həman qeyb olan vaqonun zərərinin 48 
200 manatın çxmaq istəyir. Muradov 
buna raz olmayaraq hər işin, həmçinin 
əxzi-əsgər [əsgərliyə çağrş] məsələsinin 
bunlarn əlində olduğundan taciri hədə-
ləməyə başlayr. Tacir qorxudan Tiisə 
qaçr.  

Mən Tiisdə ikən ərizə verməsini tək-
lif etdi[m]. Tacir cavabmda söylədi ki, hər 
kəsə ərizə versəm axrda yenə Murado-
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va göndəriləcəkdir. Ona görə bir fayda 
olmayacaqdr.  

Digər bir dəfə Muradov xəstə ikən öz 
təhti-idarəsində [idarǝsi altında] olan straj-
niklər əli ilə bir vaqon nefti 11 arabaya y-
ğaraq Tiisə göndərir. Müavini həman 
arabalar tutub qaytarr. Bunun üstündə 
naçalniklə müavini arasnda soyuqluq dü-
şür. Amma nəticədə müavin müqəssir tu-
tularaq qulluqdan çxarlr, amma Mura- 
dov öz yerində qalr. Camaat öylə təngə 
gəlmişdir ki, bundan sonra gecələr yolu 
kəsib aparlan nefti tutacaqdr, çünki neft 
gecələr daşnr.  

Bir dəfə də 57 dəvə yükü neft apar-
larkən əsgərlərimiz tərəndən tutulmuş-
dur. Digər bir dəfə yenə əsgərlər neft ara- 
bas tuturlar. Strajniklər neftin pristava 
məxsus olduğunu bildirirlər. Əsgərlər qu-
laq asmayb nefti qaytarmaq istəyirlər. 
Pristava xəbər verilir. Özü gəlib əsgərlərə 
1800 manat verərək nefti keçirir.  

Gecələr neft daşnan yolun ağzndak 
kəndin yüzbaşs xəbər verir ki, oradan 
gizli neft aparrlar. Əmr olunur, tutsun. 
Bir dəfə tutur. Məlum olur ki, pristavn 
əmisi oğlunun. Pristav deyir, bu dəfə bu-
rax, sonra tut. Digər dəfə tutur. Murado-
vun strajniki olur. Xülasə böylə-böylə. Şu 
surətlə möhtəkirlərin həpsi Daxiliyyə və 
Ədliyyə Nəzarəti qulluğunda olan adam-
lardr ki, Ermənistanda, Gürcüstanda mil-
yonlar qazanb ev alr, mülk tikdirirlər. 
Türklər zamannda nökərçiliklə dolanan-
lar, şimdi dövlətli, milyonçu olmuşlardr. 
Qəribədir ki, əski və hazrki hökumət döv-
ründə bu işləri görənlər yenə öz yerlərin-
də dururlar. Hökumət bu beş həftədə bu 
işlərin qabağn almamşdr. Halbuki ye-
nə bir qədər iş görmək mümkün idi.  

Ərzaq işinə gəldikdə, Daxiliyyə naziri 
gərək deməyəydi türklər ərzağ atıb get-
dilər və üşrdən xəbərimiz yoxdur. Əvvə-
la, türklər atıb getməmişlərdir və gedər- 
kən ərzağ bizim məmurlarmza tapşr-
mşlardr. Satan da, dağdan da öz mə-
murlarmzdr.  

Nazir bizə deməliydi ki, lan yerdə -
lan qədər, lan yerdə lan qədər buğda 
var, qorxmayn, itməyib, xəbərimiz var. 
Bir də Ərzaq Nəzarəti Gəncə ərzaq və- 
kilinə milyon yarm pul buraxmşdr ki, 
Azərbaycan əsgərlərinə heyvan alsn. 
Heyvan alnmş, amma pul ilə deyil, zorla 
qəzadan yğlmşdr. Sənədlərlə isbat edə-
riz ki, pul verməmişlərdir.  

Bez məsələsinə gəldikdə, Nəzarət he-
sab verərək deyir lankəsə lan qədər, 
lan yerə lan qədər vermişik, fəqət, 
bunlar camaata vüsul olmayr [çatmr]. 
Məsələn, bizim tərəfə göndərilən bez xal-
qa çatmayb, yavaşca Tiisə keçir. Ağsta-
fada bir nəfər 5 min arşn bez satırd. 
(17, 18, 20 rubləyə satılrd.) Yanaşdm, 
haradan aldğn soruşdum. Dedi 11 min 
arşndr, satıram. Bilməlisiniz ki, ətrafda 
füqəra 17-20 rubləyə bez ala bilməyib 
ölənləri əksərən öz libasnda dəfn edirlər. 
Bu hallar həman davam edəcəkmi? Bu 
işə diqqət edilməzsə axr fəna olar.  

Bir də Məhəmməd Əmin türklərin gəl-
məsindən bəhslə dedi onlar “Müsavat” 
gətirdi. Doğrudur, sağ olsunlar, əgər on-
lar 60 min qoşunumuz var...  

(Məlik-Yeqanov: Biz demədik, deyən-
lər utansnlar!  

Abbasqulu [Kazmzadǝ]: Biz dedik gə-
lib burada düzəldəcəyiz!)  
Əgər o vaxt türklər gəlib bizi xilas et-

dilərsə, şimdi yenə ətrafımz qara bulud-

lar alr. Bu dəfə kim xilas edəcəkdir? 
Qafqaziyadak cümhuriyyətlərin həpsi-
nin ordusu var, yaxş da saxlanr. Amma 
biz hamdan zəngin olduğumuz halda əs-
gərlərimiz necə saxlanr? Hətta bir çoxu 
çörəyi öz evində yeyir. Bəs necə oldu 
pullar, kimin cibinə girir ki, əsgərlərimizə 
çatmr? Bunu bilmək, düzəltmək höku-
mətin borcudur. Döşünə döyən rqə ç-
xb əsgərlərimizin bu haln da müdaə 
etsin, biz də görək həqiqətən o rqə çal-
şrmş. Burada dedilər ki, neftdən başla-
yaraq qaradavoy və fəhlə məsələsində 
durdular.  

(Şə bəy: Fəhlə sözü olmad.  
Məhəmməd Əmin: Demoqoji üçün 

lazm idi ki, desin.  
Sədr: Mən təsdiq edirəm ki, fəhlə 

sözü olmad.)  
Bir də dedilər ki, məmləkətdə doğru 

adam yoxdur. Hərgah buna inansaq, gə-
rək indidən dağlb gedək. Əgər doğru 
adam yox isə, yəqin onu deyən natiqin 
öz dairəsində yoxdur. Sair dairələrdə isə 
düz adam çox taplar.  

Bununla bərabər ümidvar oluruz ki, 
yeni hökumət bu nöqsanlar rəf edər [ara-
dan qaldrar]. Bir az da gözləriz. Əgər bir 
şey çxmasa onda biz danşarz. 

 
Yenə var 

 
 

VÜKƏLA ŞURASINDA  
[NAZİRLƏR KABİNETİNDƏ] 

 
8 şubat 1919-cu sənə 

 
* Maliyyə nazirinin mövcud gildilǝrin 

[gildiyalarn] qiymətini iki dəfə artırmaq 

barəsindəki məruzəsindən sonra qət edil-
mişdir:  

Maliyyə nazirinin məruzəsini təsvib 
etməklə [bǝyǝnmǝklǝ] tapşrlsn ki, Məc-
lisi-Məbusana idxal etmək üçün bir qa-
nun layihəsi hazrlasn.  

 
* Maliyyə nazirinin gömrük təşkili 

haqqndak məruzəsindən sonra qət 
edilmişdir:  

Məruzə təsvib edilsin və Nəzarətə 
tapşrlsn ki, Məclisi-Məbusana idxal 
edilmək üçün bir qanun layihəsi hazr-
lansn.  

 
* Türüq və Məabir [Nəqliyyat və Rabi-

tə] naziri həzrətlərinin Azərbaycan də-
miryollarnda tarifəni artırmaq barəsin- 
dəki məruzəsindən sonra qət edilmişdir:  

Türüq və Məabir naziri həzrətlərinin 
məruzəsi təsvib edilsin və tapşrlsn ki, 
böylə qanun layihəsi təsdiqdən ötrü Məc-
lisi-Məbusana idxal edilsin.  

 
Məsai Nəzarətində 
Məsai Nəzarəti [Əmǝk Nazirliyi] Bak 

telefon xətti cəmiyyəti “Bierinq” və Baş 
Fabriçni müfəttişə bir böylə məktub gön-
dərmişdir:  
Şubatın 11-ində başlanmş telefon 

xətti tətilini bərtərəf etmək [aradan qal-
drmaq] üçün xidmətçilər tərəndən təq-
dim edilmiş olan məvacib rəqəmlərini üç 
ayadək qəbul etməlisiniz. Hərgah üç aya-
dək ərzaq və mühimmat qiyməti artırlb-
əksilməzsə o qədər qalacaqdr.  

Xidmətçiləri qəbul və əzl etmək [işdǝn 
çxarmaq] məsələsi Məsai Nəzarətinin 26 
kanuni-sanidəki [yanvardak] əmrincə ol-
maldr. 
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ERMƏNİSTAN  
HÖKUMƏTİNƏ NOTA 

 
Azərbaycan Cümhuriyyəti Xariciyyə 

naziri Ermənistan Hökumətinə bu məz-
munda bir nota göndərmişdir:  
İrəvan - Ermənistan Cümhuriyyəti Xa-

riciyyə nazirinə.  
Son günlərdə Azərbaycan Hökuməti-

nin aldğ məlumatından anlaşlr ki, er-
məni dəstələri başda aserlər olmaq üz- 
rə Göyçə gölü yannda Azərbaycan tor-
pağna keçərək bu yaxnlarda Qzlvəng, 
Subatan, Zağal, Şahab və sair kəndləri 
dağtmşlardr. Məzkur [ad çǝkilǝn] kənd-
lərin kişilərinin bir hissəsi qətl edilib, bir 
hissəsi isə qaçmaqla qurtarmşdr. Bir çox 
arvadlara təcavüz edilmişdir. Həman mə-
lumat bu sözlərlə qurtarr ki, onu da ol-
duğu kimi təfsilən bildirirəm: 
Şahab kəndi sakinlərindən bir arvad 

bir çox təcavüzlərə məruz qaldqdan son-
ra xəbər vermişdir ki, Şahab kəndində 
bütün kişilər qətl edilib, uşaqlar isə tən-
dirə salb yandrmşlardr. Sonra kənd-
dən 8 arvad çxarb onlarn namusuna tə- 
cavüz etdikdən sonra buraxmşlardr.  

Göyçədə vaqe olan bu dəhşətlər ba-
rəsində müxtəlif yerlərdən gələn xəbər-
lər yek-digərinə müvaqət edir [bir-birini 
təsdiqləyir]. Ona görə bu işlərin vaqe ol-
duğuna heç şübhə yeri qalmayr. Azər-
baycan torpağnda müntəzəmən erməni 
qitəatı [hǝrbi hissǝlǝri] tərəndən bu cür 
hərəkətlərin icras və dincliklə yaşayan 
müsəlman başna bu qədər fəlakətlərin 
gəldiyi bizim hökuməti müşkül və çxl-
maz bir hala salr. Millətin artıq səbr ka-
sas dolmuş. Bizim camaat hökumət ün- 
vanna kinayələr atıb deyirlər ki, bu cür 

vəhşətlərin, zülümlərin qarşsna çxma-
ğa hökumətdə güc yoxdur və hökumət 
yalnz protesto teleqraar ilə iktifa edir 
[kifayǝtlǝnir]. Hökumətimiz ehtiyat edir 
ki, öylə bir zaman yetişər ki, ehtirasat ilə 
əsaslanmş və gün-gündən kəsbi-şiddət 
etməkdə [şiddǝtlǝnmǝkdǝ] olan xalq həyə- 
cannn qabağn ala bilməz və bu həyə-
can tnəkarlqla alovlandrlaraq qabağ-
na gələn hər şeyi məhv edər. Hərgah Er- 
mənistan Hökuməti qeyri-məsul şəxslər 
tərəndən deyil, məsul erməni qoşunla-
r tərəndən müsəlmanlara rəva görü-
nən bu qədər zülümlərin qabağn almaq 
üçün tədbirlər ittixaz etməzsə [tǝdbirlǝr 
görməzsə] və Azərbaycan hüququna vu-
rulan bu zərbələrin önü alnmazsa və bu 
işləri görən müqəssirləri cəzasna çatdr-
mazsa, o zaman bizim hökumətimiz məc-
bur olacaqdr ki, bu işdən çxacaq məsu- 
liyyəti öhdəsindən atsn. Bu notann su-
rəti eyni zamanda Qafqaziyadak Müttə-
qlər Komandanlğna verilmişdir. 

 
Xariciyyə naziri əvəzinə:  

Adil xan Ziyadxanov 
 
 

SÜLH ƏTRAFINDA 
 

(Royter acentəliyindən) 
 
* Paris mətbuatı konfransda verilə-

cək səs məsələsini və böyük dövlətlərlə 
xrda dövlətlərin bərabər səsə malik ol-
masna dair verilən protestonu müzakirə 
edərək deyir ki, bu cür konfranslarda mə-
sələlər səs verməklə həll ediləmməz. 
Konfrans camaat parlaman deyil, kabi-
nələr parlamandr və bu kabinələr par-

laman kabinələr üsulunu təqib edəcək- 
dir. Kabinələrdə məsələlər səslə deyil, li-
derlər tərəndən həll edilir. Sülh Konf-
rans beş böyük dövlət nümayəndələri 
tərəndən aparlb, konfransn hər bir 
əməlinə kontrolluq etməlidirlər və onlar 
bütün cahan qarşsnda məsuldurlar. Bö-
yük dövlətlər ümum mənafeləri müdaə 
edərək bu cür məsələlərin səslə həllini 
qeyri-mümkün hesab edir. Buras müm-
kün deyil. Zira İngiltərə çoxdan bəri bəs-
lədiyi amaln, yəni dənizlərin açq olma- 
sn konfransa təklif eyləmişdir. Təbiidir 
ki, konfrans nümayəndələrinin əksəri bu 
məsələyə zidd olmas ilə İngiltərə bu 
amaln məhv edə bilməyəcəkdir. Hakəza 
[habelǝ] İtaliya ilə Fransa Elzas-Loren və 
Trentino məsələlərinin səslə həll edilmə-
sinə raz olmazlar. Ona görə də hər bir 
məsələnin həllində beş böyük dövlətin 
razlğ lazmdr. Beş böyük dövlətin nü-
mayəndələri bütün cəlǝsələrdə [iclaslar-
da] iştirak etdikləri zamanda ikinci dərə- 
cə dövlətlərin nümayəndələri, məsələn 
İngiltərənin Hindistan və sair müstəmlə-
kələri nümayəndələri məclisdə ancaq o 
zaman iştirak edəcəklərdir ki, onlar də-
vət olunalar. Deməli, hər kəsi maraqlan-
dran dənizlərin azad edilməsi məsələsi 
müzakirə edilərkən bütün nümayəndə-
lər, o cümlədən İngiltərənin müstəmləkə 
nümayəndələri də iştirak edəcəklərdir.  

 
Klemansonun bəyanatı 
“Havas” agentəliyi xəbər verir ki, Kle-

manso Fransa Məclisi-Məbusanna mə-
ruzə verdiyi zaman demişdir ki, konfrans 
rəyində ixtilaf təbiidir. Hərgah ixtilaf ol-
masayd o cür şurann dəvətinə də məhəl 
[ehtiyac] qalmazd. Klemanso əlavə eylə-

miş ki, hərçənd Sülh Konfransnda olan 
mübahisatın elan edilməsinə əsasən raz 
isə də, fəqət bir maddə gərək gizli ola. O 
da budur ki, bir hökumətin konfransa et-
diyi bir təklifə sair bir dövlət rəisi raz ol-
maya. Cəmiyyəti-Əqvam [Millətlər Cəmiy- 
yəti] məsələsinə keçərək Klemanso deyir 
ki, hərgah konfransda Cəmiyyəti-Əqvam 
məsələsinin bir həqiqət olaraq meydana 
çxmasna ham alşmasa, o zaman Cə-
miyyəti-Əqvam məsələsi bir xam xəyal-
dan ibarət olub qalacaqdr. Fransann 
məqsədlərindən birisi də budur ki, mə-
dəni millətlər arasnda tam etilaf [uzlaş-
ma] əmələ gəlib, istiqbalda [gǝlǝcǝkdǝ] 
hərb təxribatı önü alnsn. 

* Dünən Parisdə Romaniyann ərazi 
barəsindəki tələbatın müzakirə edəcək 
komissiyann birinci iclas vaqe olmuşdur. 
Məclisin sədrliyinə Tirdiem, müavinliyinə 
isə de-Matino intixab edilmişdir. 

 
Cəmiyyəti-Əqvam  
Cəmiyyəti-Əqvam məsələsini müzaki-

rə üçün yekşənbə [bazar] günü Quan, 
Leon Burjua, lord Robert Sesil və Venize-
losun iştirak ilə iclas əqd edilmiş [baş tut-
muş]. Bu iclas konfransa Cəmiyyəti-Əq- 
vam məsələsi barəsində bir məruzə ve-
rəcəkdir. Məzkur [deyilǝn] məruzə müm-
kündür ki, Cəmiyyəti-Əqvam təşkilinə bir 
zəmin hazrlasn. Bu layihə komissiyada 
təshih edildikdən sonra hər bir nüma-
yəndə öz hökumətinə də təqdim edə-
cəkdir. Hərgah layihə böyük təbəddülata 
[dəyişikliyə] uğramazsa, o zaman Sülh 
Konfransnda təsdiq ediləcəkdir. Bu mə-
sələ Vilsonun Amerikaya getməsindən 
qabaq, yəni fevraln 18-dən əvvəl həll 
edilməlidir.  
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* Parisdə Sülh Konfransnda yanvarn 
25-də dənizlər, nəhirlər, dəmiryollar və 
yeni təşkil edilmiş dövlətlər məsələsi 
müzakirə edilmişdir. Macarstana dənizə 
çxmağa müsaidə veriləcəkdir. Sǝlanik 
azad iskələ [liman] olmaldr. Hakəza [ha-
belǝ] Dardanel ilə Bosfor da azad olma-
ldr. Bir neçə dəmiryollarn, o cümlədən 
Bağdad dəmiryolunun, Don və Reyn nə-
hirlərinin beynəlmiləl olmas dəxi həman 
məclisdə müzakirə edilmişdir. Əsasən qət 
edilmişdir [qǝrara alnmşdr] ki, bir neçə 
millətin mənfəətdar olduğu dəmiryollar 
beynəlmiləl kontrol altına alnsn.  

 
 

TELEQRAF XƏBƏRLƏRİ 
 

(“Royter” acentəliyindən) 
 
Almaniyadan ötrü şərait [şǝrtlǝr] 
Berlindən xəbər verirlər ki, təzələn-

miş olan mütarikə şəraitinə [atəşkəs şərt-
lərinə] bu tələbatlar daxil edilmişdir:  

1) Fevraln 1-nə qədər Almaniya 57 
min kənd və fəllahət [əkinçilik] maşinalar 
verməlidir;  

2) Hərbi əsirlərlə fəna müamilədə 
[pis rǝftarda] bulunanlarn hams cəzaya 
giriftar edilməlidirlər; 

3) Reyn nəhrinin sağ tərəndəki is-
tehkamat təşkil edən Strasburq qalas 
xəttinin zəbt edilməsi ixtiyar Müttəq 
dövlətlər əlində qalr.  

 
Polyaklar Poznanda 
Berlindən verilən teleqrafda deyilir 

ki, Poznanda olan Polyak Milli Şuras 
Hökuməti xəbərdar etmişdir ki, asayiş 
bərpa edilməsi qəsdi ilə Milli Şura Poz-

nan əyalətinin idarəsini öz öhdəsinə 
almşdr.  

 
Spartakllarn güllələnməsi  
Berlindən xəbər verirlər ki, Şpandau-

da həbs edilən Spartak başçlarndan 4 
nəfəri qaçmaq istərkən güllələnmişlərdir.  

 
Bolşevik Rusiyada yatalaq  
Petroqraddan verilən xəbərlərə nəzə-

rən bolşevik qəzetələri Petroqradda, 
Moskva və Saratovda gündən-günə art-
maqda olan səpmə yatalağn intişarn-
dan [yaylmasndan] vahiməyə düşmüş- 
lərdir. Qəzetənin rəvayətinə görə, yalnz 
bir xəstəxanada 12 həkimlə, 40 nəfər şəf- 
qət baclar həlak olmuşlardr. Ölüm o qə- 
dər artıqdr ki, tabut hazrlamaq imkan 
xaricindədir.  

 
Ukrayna Hökumətinə müavinət  
Odessada olan Müttəqlər koman-

das qərar qoymuşdur ki, bolşeviklərlə 
mübarizə edən ukraynallara hər cür lə-
vazimi-hərbiyyə [hərbi lǝvazimat] ilə kö-
mək edəcəkdir.  

 
Vyanada iğtişaş  
Yanvarn 29-da axşam vaxtı işsiz əmə-

lələrin [fǝhlǝlǝrin] böyük cələsələri [iclas-
lar] vaqe olmuşdur. Bu əmələlər hər gün 
özlərinə 15 kron miqdarnda maaş veril-
məyi tələb edirmişlər. Əmələlər bir ağz-
dan təhdiddə bulunaraq demişlər ki, hər- 
gah onlara maaş verilməsə özləri çarəsi-
ni taparlar.  

 
* Parisdə ruslar tərəndən könüllü 

qoşun dəstəsi təşkil ediləcəkdir. Bu dəstə 
Rusiyada general Denikin qoşunlarna 

mülhəq olub [birlǝşib] iş görəcəkdirlər.  
 
* Stokholm qəzetələri bəyan yazrlar 

ki, bir neçə böyük Amerika şəhərində Ru-
siyada olduğu kimi Əmələ Vəkilləri Şura-
s [Əsgǝr Deputatlar Soveti] təşkil edil- 
mişdir.  

 
 

QƏZETƏLƏRDƏN 
 
Şimali Rusiyada bolşeviklərlə müha-

ribə  
Tiis qəzetələri Sxinvalidən, Cənubi 

Osetin Milli Şurasndan böylə bir teleq-
raf almşlardr: 

Voyenni Osetin yolu [Hǝrbi Osetin yo-
lu] ilə alnan məlumata görə bu axr gün-
lərdə Şimali Osetiya rayonunda bolşevik- 
lərlə müharibələr vaqe olmuşdur. İnadl 
müqavimətdən sonra Alagir, Yeralaqar, 
Biraqzanq, Kadqaron və qeyri kəndlər 
qarət edilmişdir. Əhali meşələrə qaçmş-
dr. Bu yaxnlarda öz ailəsi Alagirə getmiş 
olan Cənubi Osetiya Milli Şuras üzvü 
polkovnik Pliyev müharibə əsnasnda 
qəətən qətl edilmişdir.  

 
Milyukov  
Rusiya əhval haqqnda Fransa və İn-

giltərə hökumət dairələrinə məlumat 
verməkdən ötrü Parisə və Londona ge-
dən Milyukov və qeyriləri haqqnda böy-
lə xəbər verirlər:  

Milyukov Parisdə böyük müvəffəqi-
yətsizliyə düçar olmuşdur. Milyukovu 
nəinki qəbul etməkdən imtina etmişlər-
dir, hətta üç günün müddətində Paris-
dən çxmağ belə təklif etmişlərdir. Milyu- 
kov bu tələbatı qəbul ilə Parisdən çxb, 
Londona getmişdir. Burada Milyukov İn-

giltərə Hökuməti nümayəndələri tərən-
dən hüsn-təvəccöhlə qəbul edilmişdir. 
Sonradan Milyukov dübarə Parisə gəlib 
Klemanso sədarəti altında Rusiya işləri-
nə baxan xüsusi komissiya heyətinə daxil 
edilmişdir.  

 
Türkiyədə ruslarn mühazəsi 
İtaliya Hökuməti əcnəbi və Cənubi 

Rusiyada olan xüsusi heyət naçalniki xə-
bər verir ki, Rusiya ilə Türkiyə arasnda 
müharibə başladğ zaman Türkiyədə 
olan ruslarn mənafeyini mühazə etmə-
yi öhdəsinə alan İtaliya Hökuməti Rusiya 
ilə Türkiyə arasnda rəsmi münasibat 
başlanana qədər yenə də Türkiyədə olan 
ruslarn mənafeyini mühazə etməkdə 
davam edəcəkdir.  

 
Moskvaya hücum  
Qəzetələrin məlumatına nəzərən kö-

nüllü dəstələri Müttəqlərlə birlikdə 
Moskva üzərinə yürüş etməyə hazrlaşr-
lar. Tərtib edilmiş olan ümumi planla 
zənn edilir ki, may aynadək bolşeviklər 
əleyhinə olan müharibə qurtaracaqdr.  

 
Kolçak ordusu 
Amiral Kolçakn qoşunlar Perm şəhə-

rini işğal etdikdən sonra Vyatka və Sama-
ra üzərinə yürüş edirlər. Sibirya qoşunla- 
rnn Arxangelskdə Müttəq qoşunlarla 
birləşməsi ehtimal olunur. 

 
 

BAKI XƏBƏRLƏRİ 
 
Cəmiyyəti-Xeyriyyədə  
Şənbə günü şubat [fevral] aynn 8-in-

də, 1919-cu ildə, Bak Bələdiyyə İdarə-
sində Qasm Qasmov cənablarnn təhti- 
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sədarətində [sǝdrliyi altında] Bak Müsəl-
man Cəmiyyəti-Xeyriyyəsi İdarəsinin bir-
inci iclas vaqe oldu. Məclisdə hazr idi- 
lər: Şeyxülislam axund Molla Ağa Ağaǝli-
zadǝ, müftü Mustafa əfəndi Əfəndizadə, 
Bak qazs Hac axund Əbdürrəhim Ha-
dizadə, axund Mirməhəmmədkərim Ha-
c Mircəfərzadə, Abbas Eyvazov, Mirzə 
Əsədullayev, Əsədulla Əhmədov, Ağa 
Qəni Məhəmmədov, Musa bəy Əmirca-
nov, İsmayl bəy Səfərəliyev, Hac Yusif 
Mehdiyev, Mehdi bəy Hacnski. Müttə-
qülqövl [yekdilliklə] Bak Müsəlman Cə-
miyyəti-Xeyriyyəsi İdarəsi sədarətinə Qa- 
sm Qasmov, müavini-sədrliyə Əbdüləli 
bəy Əmircanov, xəzinədarlğa Musa bəy 
Əmircanov, katibliyə Mehdi bəy Hacnski 
intixab olundular. Müvəqqət kargüzarl-
ğa Mirabbas Seyidəlizadə məmur olundu.  
İdarə üçün mənzil tutmaq məsələsi 

barəsində müzakirə olunduqda üzvlər-
dən Abbas Eyvazova tapşrld ki, Mə-
həmmədhənifə Tağyevdən kirayə ilə üç 
otaq tutsun və bu barədə bir heyət seçil-
di ki, “İsmailiyyə” mənzilinə baxb orada 
mümkün olduqca yaxn zamanda bir ne-
çə mənzil təmir olunsun. Bu heyətə İs-
mayl bəy Səfərəliyev, Əsədulla Əhmə- 
dov, Abbasəli Kərimov intixab olundular. 
Bununla bərabər bunlara mühəvvəl olun-
du [tapşrld] ki, əhli-xibrədən [mütǝxǝs-
sislǝrdǝn] kimi lazm bilərlərsə dəvət et- 
sinlər. İdarənin işləməyi barəsində qət 
olundu ki, həftədə bir gün cümə axşam-
lar axşam saat 6-da idarənin iclas vaqe 
olsun.  

Cəmiyyətin varidatına gəldikdə, bəzi 
rəylər meydana çxd. İdarə qət etdi ki, 
cəmiyyətin varidatın artırmaq üçün mü-
vəqqət bir heyət intixab olunsun. Bu he-

yət öz krini əvvəlinci iclasadək bir layi- 
hə şəklində təqdim etsin. Heyətə Ağa 
Məhəmmədov, Musa bəy Əmircanov, 
Abbas Eyvazov, müftü əfəndi, şeyxülis-
lam, İsmayl bəy Səfərəliyev, Əsədulla 
Əhmədov seçildilər.  

Bak Ünas [Qadnlar] Müsəlman Cə-
miyyəti-Xeyriyyəsi təhti-idarəsində olan 
darüleytam (priyut) [yetimxana] barəsin-
də Mehdi bəy Hacnski bəyanat verdi və 
bu barədə sədr və katibə idarə vəkalət 
verdi ki, Ünas Müsəlman Cəmiyyəti-Xey-
riyyəsi İdarəsi ilə müzakirədə bulunub, 
bəzi məsələləri həll edəndən sonra da-
rüleytam Bak Müsəlman Cəmiyyəti-
Xeyriyyəsi öz öhdəsinə götürsün. Sədr 
Qasm Qasmov öz anasnn vəfatı müna-
sibəti ilə 5 min manat, Həsən Ağayev və 
Əliabbas Sultanov birər min manat cə-
miyyətə ianə verdiklərini Şeyx həzrətləri 
idarəyə elan etdikdə idarə qət etdi ki, ia-
nə sahibi Qasmov və qeyrilərinə qəzetə 
mövcibincə izhari-təşəkkür olunsun.  

 
Mədən və zavod qulluqçularnn 

həmkarlar ittifaq 
Bazar günü fevraln 16-da səhər saat 

10-da Balaxan krujokunda mədən və za-
vod qulluqçular həmkarlar ittifaqnn Ba-
laxan şöbəsi idarəsi tərəndən ümumi 
iclas təyin edilmişdir. Müzakirə ediləcək 
məsələlər bunlardr:  

1) İdarənin məruzəsi,  
2) Üzvülük haqqnn miqdar təəy-

yünü,  
3) Sülh komissiyas,  
4) Konfrans haqqnda məruzə,  
5) İclasda qaldrlacaq məsələlər.  
İttifaq üzvlərinin hamsnn gəlməsi 

lazmdr.  

Bələdiyyə İdarəsində 
Bələdiyyə İdarəsinin 12 şubat 1919-

cu sənə tarixli iclasnda Bələdiyyə İdarəsi 
və Məkatib [Mǝktǝblǝr] şöbəsi üzvü Oru-
cəli Orucəliyevin xalq məktəbləri müəl-
limlərini müsri [yoluxucu] xəstəliklərlə mü- 
barizə etmək üçün fəaliyyətə cəlb etmək 
barəsindəki məruzəsini istema etdikdən 
[dinlədikdən] sonra qət edilmişdir ki, 14 
şubatda olacaq müəllimlər iclasna bir 
nəfər doktor göndərilsin ki, müsri xəstə-
liklər barəsində məlumat versin.  

* Daxiliyyə Nəzarəti Bələdiyyə İdarə-
sinə müraciətən məlum etmişdir ki, ke-
çən kanuni-sanininin [yanvarn] 29-dak 
hökumət iclas qət etmişdir ki, Bələdiyyə 
Məclisi intixabatına [seçkilǝrinə] dair qa-
nun layihəsi hazrlansn. Bununla Bələ-
diyyə İdarəsinə məlum edilmişdir ki, Bə- 
lədiyyə Məclisindən üç üzv və Bak işlə-
rində fəaliyyətdə bulunan camaat xadim-
lərindən üç üzv həman qanun layihəsi 
hazrlayacaq xüsusi komisyona göndəril-
sin. Nəzarət rica etmişdir ki, göstərilən 
zəvatın əsamisi [şǝxslǝrin adlar] məlum 
edilsin.  

 
 

ƏRZAQ İŞLƏRİ 
 
Ərzaq Nəzarəti Hökumət İşləri müdi-

rinə yazr ki, İran tacirlərindən həcz edi-
lən 12 min put quru meyvənin (çərəzin) 
qaytarlmas üçün İran konsulunun isti-
das [xahişi] münasibəti ilə sizə xəbər ve-
rirəm ki, konsul tərəndən İran tacirləri- 
nin siyahs təqdim edilmədiyinə görə 
cavab verilməsi təxirə düşmüşdür. Ərzaq 
Nəzarəti siyahsz bu işi aşkar etmək və 
bu işlə aşina olmaq imkanndan məhrum 

olmuşdur. Konsulun bu istidas Azərbay-
can Hökuməti təşkil edilənə qədər sabiq 
ərzaq təşkilatlar tərəndən qaldrlan 
ümumi məsələlərin həlli ilə əlaqədardr. 
Bu məsələ xeyli mühüm olduğuna görə 
Vükəla Şurasnda [Nazirlǝr Kabinetindǝ] 
həll edilməsi üçün bu yaxn günlərdə Ər-
zaq Nəzarəti tərəndən Şurayi-Vükəla 
rəisinə göndəriləcəkdir. Burasn dəxi 
qeyd etməlidir ki, bu barədə konsul dəxi 
xəbərdar edilmişdir.  

* Ərzaq Nəzarəti Dəmiryol Nəzarəti-
nə yazr ki, Ərzaq Nəzarətinin ərzaq şey-
ləri alb, hazrlayb və göndərən vəkilləri 
Azərbaycan dəmir yollarnda qatarlarda 
sərnişin çox olduğuna görə hər dəfə bö-
yük müşkülata düçar olurlar. Buna görə 
Dəmiryol Nəzarətindən xahiş olunur ki, 
Ərzaq Nəzarəti vəkillərin haln nəzərə 
alb bundan belə onlar üçün xüsusi bir 
xidmətçi vaqonu vagüzar edilsin [ayrl-
sn].  

* Qazax uyezdi Xanlqlar kəndi əhli 
Əhməd bəy Dilbazov Ərzaq Nəzarətinə 
müraciətlə Azərbaycan dairəsindən Gür-
cüstana Borçal uyezdinə dəyirman üçün 
bir və ya iki dinamo maşn ilə bir dənə 
neftə mator aparlmas üçün icazə veril-
məsi xahişində bulunmuşdur. Bunun 
əvəzində məzkur [ad çǝkilǝn] Əhməd bəy 
Gürcüstandan Bakya Ərzaq Nəzarəti na-
mna [adna] aparacağ şeylərin qiyməti 
bərabərində lobu və tənbəki gətirməyi 
vəd edir. Ərzaq Nəzarəti Əhməd bəyin bu 
istidasn [xahişini] Ticarət və Sənaət Nə-
zarətinə yazb, Ticarət və Sənaət Nəzarə-
ti tərəndən məzkur maşinalarn Azər- 
baycandan aparlmas üçün icazə verilib-
verilməyəcəyini və etiraz olmadğ za-
man müşarünileyhlə [ad çǝkilǝn şǝxslǝ] 
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şərait əqd edilməsinə [şǝrtnamǝ imzalan-
masna] cavab verilməsini xahiş etmişdir.  

* Ərzaq Nəzarəti Qafqaziya ordusu 
ərkani-hərb [qǝrargah] qulluqçu və zabit-
lərinin Tağyev fabrikasndan manufak-
tura buraxlmas istidanamələrini [xahiş- 
lǝrini, ǝrizǝlǝrini] və siyahsn Ticarət və 
Sənaət Nəzarətinə göndərib, bu barədə 
binagüzarlqda bulunmağ [sǝrǝncam ver-
mǝyi] xahiş etmişdir.  

* Ərzaq naziri Hökumət Kontroluna 
yazr ki, Nəzarətin [Nazirliyin] yanvarn 25-
də olan əmrinə görə Ərzaq Nəzarəti an-
barlarna varid olan [gələn] mallarn nə 
cür mal olduğunu müəyyən və qəbul et-
məkdən ötrü xüsusi bir komissiya təşkil 
edilmişdir. Hökumət Kontrolu nümayən-
dəsinin bu komissiyada iştirak etməsi dai-
mi surətdə lazm olduğundan, bir nəfər 
nümayəndə göndərilməsi xahiş olunur.  

* Ərzaq Nəzarətinin mal alc şöbəsi 
mal təqsim edici [paylayan] şöbədən xahiş 
edir ki, şöbəyə məxsus çörəkçi dükkann-
dan ötrü Skobelev qardaşlar dəyirma-
nndan 20 kisə buğda unu buraxlmas 
üçün order yazsn. 

 
 

AZƏRBAYCANDA 
 
Azərbaycan Parlamannda erməni 

məbuslar 
Bak Erməni Milli Şuras Azərbaycan 

Hökumətinin binagüzarlğ [tǝşǝbbüsü] ilə 
Azərbaycan Parlamanna Erməni Milli 
Şuras tərəndən zeyldəki [aşağdak] şəxs-
ləri nümayəndə intixab etmişlərdir [seç-
mişlər]: 

1) S. S. Taqianosov (Birja komitəsi-
nin sədri); 

2) Arşak Paronyan; 
3) Y. Taqianosov; 
4) P. X. Çubar[yan]. 
Bu günlərdə Gəncədən ermənilər tə-

rəndən dəxi 4 nəfər erməni nümayən-
dəsi gələcəkdir və bunlar Azərbaycan 
Parlamannda erməni fraksiyonu təşkil 
edəcəkdirlər. 

 
Dəmiryolunda 
Fevraln 5-ində və 7-nci gecəsində 

Bakya əzimət edən [gedən] poçta qatar 
Hacqabul mövqini [stansiyasn] keçdik-
dən sonra dəf’ətən [birdǝn-birǝ] çöldə 
dayanar, vaqon altına iki kisə yüklü olan 
bir at düşər. İngilis və Azərbaycan qara-
vullar bu kisələrə baxb, kisələrin birin-
də patron, digərində isə tüfəng olduğu- 
nu kəşf etmişlərdir. Bu yerdən bir nəfər 
qaçdğ üçün qaravullar həman adama 
atəş açb onu yaralamşlar. Sonra müxtə-
lif tərəərə güllə ataraq və bu təriq [yol] 
ilə həman yaralnn yoldaşn tapmaq is-
təmişlərdir. Bu güllələrdən müqabil tə-
rəfdən də atəş açlb, nəhayət hər iki tə- 
rəfdən atışma başlanmş və nəticəsi ola-
raq konduktorun dediyinə görə sərnişin-
lərdən bir nəfər ölüb, iki nəfər də yara- 
lanmşdr. Yarallar qatara aldqdan son-
ra Bakya mütəvəccihən [tərəf] hərəkət 
eyləmişdir. 

 
Lənkərandan  
(Xüsusi müxbirimizdən)  
Bizim bədbəxt şəhərimizdə səpmə 

yatalaq naxoşluğu şiddətlə hökmrandr. 
Hər gündə 20 adamdan ziyadə təlǝfat 
verərək şəhərin səkənəsi ədədinə [əhali-
sinin sayna] xeyli bir zərbə vurulur. Şə-
hərin müsəlman hissələrində isə molla- 

larn tədni [dəfn etməyi] bacarammadğ 
qədər ziyadə [adam] ölməklə, buna əsasl 
bir tədbir ittixaz edilmədiyi [tǝdbir görül-
mədiyi] təqdirdə şəhəri əhalisiz bir xara-
bazara mübəddəl etməklə [çevirməklə] 
təhdid edir. Bundan başqa, köylərdə ya-
talaq, qzlca, çiçək və difterit [difteriya] 
kimi uşaq naxoşluqlar hər gün bir çox 
canlar alr. Bütün bunlara rəğmən kən-
dini rəsmi “Muğan Cümhuriyyəti” adlan-
dran məhəlli [yerli] hökumət yalnz köy- 
lərin deyil, hətta şəhərin bu müğayiri-hif-
züssihhə [antisanitariya] hallarn dǝyiş-
məyə bir etina dəxi etməyib, kəndinin 
camaat işlərində nə qədər bacarqsz ol-
duğunu bilfeil [ǝmǝli surǝtdǝ] göstərir. 
Bundan başqa hər gələri bir zaman ida-
rəni kəndi əllərinə alb fəqət cib mənafe-
lərini təmin etməyə məşğuldurlar. Vətə- 
nimizin qann sovuran bu məşum və lǝim 
[alçaq] xunxarlardan [qaniçǝnlǝrdǝn] məm-
ləkətimiz nə vaxt azad olacaq?!  

Teymur bəy Bayraməlibəyov  
 
Qazaxdan 
Qazax qəzasnn Tavus [Tovuz] daxiliy-

yəsində qara qüvvələrin hərəkatı müşa-
hidə edilməkdədir. Oğurluq, adam öldür- 
mək genə işə düşməkdədir. Böylə ki, Ta-
vusda millət xadimi və füqəra pənahgah 
olan Abbas Haczadə fevraln 4-də hə-
man qara qüvvələrin xəyali-bədfalnn 
[bǝdniyyǝt kirlǝrinin] qurban olmuşdur. 
Mərhum Tavusda siyasi və ictimai fəal 
bir camaat xadimi olduğundan bu hadi-
seyi-əlimə bütün tavuslularn hüznünə 
bais olmuşdur. Səbəbi-qətl məlum deyil-
dir. Hər halda bu işlərin qabağ alnmaz 
isə arzu olmayan nəticələr verəcəyi aş-
kardr. 

Tavuslu 

GÜRCÜSTANDA 
 
Axskada hərəkati-hərbiyyə  
General Mazniyev hökumətə xəbər 

verir ki, Parexi kəndi əsgərlərimiz tərə-
ndən zəbt edilmişdir. Başqa kəndlərə 
təklif edilmişdir ki, silahlarn rayon ko-
missarlarna təslim etsinlər. Bundan əla-
və, türk zabitlərinin və əsgərlərinin uyezd- 
dən kənar edilmələri təkli dəxi olun-
muşdur. Əks surətdə onlar əleyhinə si-
lahla iş görüləcəkdir.  

 
Tilavda hərbi hərəkatlar  
Tilavdan general-qubernator [Şalva] 

Maqlakelidzeyə teleqraf edirlər ki, milis-
sionerlər və qvardiya əsgərləri Ləzgi kən-
dini bilaixtilaf [toqquşmasz] tərk-silah et- 
mişlərdir. Quldurlar təqib edildikdə atış-
maq vaqe olub, bir nəfər ölüb, biri yara-
lanb, iki nəfər tutulmuşdur. Eyni zaman- 
da digər tərəfdən Orbitubani komissar 
məşhur quldurun dəstəsini təqib etdikdə 
dəstəbaş öldürülüb, beş nəfər tutul-
muşdur.  

 
Soçidə ermənilər  
Erməni Milli Şuras Soçi nahiyəsində 

yerli erməni əhalisi tərəndən Gürcüs-
tan əsgərləri əleyhinə çxşlar vaqe oldu-
ğu xəbərini alar-almaz dərhal qərara al- 
mşdr: Soçi Milli Şurasna teleqraa tək-
lif etsin ki, əhalinin sakit edilməsi üçün 
tədbirlər ittixaz edilsin [tǝdbirlǝr görül-
sün]. Eyni zamanda qərara alnmşdr ki, 
Gürcü Hökumətindən xahiş edilsin ki, 
Soçiyə göndəriləcək komissiyaya Erməni 
Milli Şuras tərəndən də bir nəfər nü-
mayəndə daxil edilsin.  
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Həbslər  
Tiisdə həbs edilən zabitlər arasnda 

general Kumilov və qeyriləri həbs edil-
mişlərdir.  

 
İstehzari-əsgəriyyə [Hǝrbi çağrş] 
Gürcüstan Hökumətinin əmrinə görə 

Kutais quberniyas ilə Suxum nahiyəsin-
də 27-28 yaşnda olanlar əsgərliyə al-
nrlar.  

 
İdareyi-öryyeyi-əsgəriyyə elan 
Suxum və Qaqra nahiyələri Gürcüs-

tan Hökuməti tərəndən idareyi-öry-
yeyi-əsgəriyyə [hərbi fövqəladə vəziyyət] 
altında elan edilmişlərdir. General Gede-
vanişvili  general-qubernator təyin edil-
mişdir.   

 
General Milnin əziməti 
Müttəq ordusunun Baş komandan 

General Miln Tiisdən Batuma əzimət 
edib [gedib], oradan da İstanbula azim 
olmuşdur [yola düşmüşdür].  

 
Buğda  
Fevraln 5-də Novorossiyskdən Potiyə 

20 min put buğda gətirilmişdir. Fevraln 
9-unda bu buğda Tiisə gətiriləcəkmiş.  

 
Gürcüstan ilə Könüllü ordu mühari-

bəsi 
Gürcüstan Xariciyyə naziri Soçidən 

alnan əhvalatlar Tiisdə olan İngiltərə 
heyətinə xəbər vermişdir. İngiltərə heyə-
ti dərhal Könüllü ordu komandanna te-
leqraf vurub hərəkati-hərbiyyənin tezlik- 
lə dayandrlmasn tələb etmişdir. Gür-
cüstan Xariciyyə naziri Tiisdə olan İngil-
tərə heyətinə böylə bir nota ilə müraciət 

etmişdir:  
“Sizə məlumdur ki, Soçi nahiyəsi Müt-

təq dövlət komandanlğnn razlğ və 
təkidi ilə gürcü əsgərləri tərəndən zəbt 
edilmiş idi. Buna görə Gürcü Hökuməti 
ümidvar idi ki, bu iş heç bir tərən ixtila-
fına bais olmaz. Yanvarn 9-unda Soçi na-
hiyəsində Könüllü ordu dəstələrinin cəm 
edilməsini sizə xəbər verib, məzkur [ad 
çǝkilǝn] dəstələrin Gürcüstan mənafeyi 
əleyhinə cəm edilib-edilməməsi haqqn-
da məlumat verilməsini xahiş etmişdim. 
Buna cavab olaraq yanvarn 31-ində və 
fevraln 1-ində siz yenə xəbər verdiniz ki, 
İngiltərə Hökuməti general Denikinə xə-
bər vermişdir Gürcüstann tamamiyyəti-
mülkiyyəsini [ǝrazi bütövlüyünü] mühazə 
ilə Gürcüstann daxili işlərinə qarşmasn. 
Sizin bu notanz Gürcüstan Hökumətinə 
ka dərəcədə təminat verdi ki, məzkur 
nahiyəyə cəm edilən Könüllü ordu dəstə-
ləri Gürcüstan təhdid etməyir. Bununla 
belə, aldğmz rəsmi məlumata görə, 
Könüllü ordu dəstələri fevraln 6-snda 
əhdşikənanə [xaincǝ] bir surətdə Soçi na-
hiyəsində olan əsgəri dəstələrimiz üzəri-
nə hücum edib, həman günün axşam isə 
Könüllü ordu general Bruneviç tərən-
dən Soçi nahiyəsində olan əsgəri dəstələ-
rimiz komandan general Konevǝ ultima- 
tum verilmişdir. Könüllü ordunun bu tövr 
əhdşikənanə bir surətdə hücumu sizin 
verdiyiniz təminatı xələldar etdiyinə görə 
Gürcüstan Hökumətinin Könüllü ordu 
hücumu əleyhinə qəti surətdə prostesto 
etdiyini sizə xəbər verib, əlavə edirəm ki, 
Gürcüstan Hökuməti öz mənafeyini mü-
hazə etmək üçün tədbirlər görüb, Gür-
cüstan Cümhuriyyətinin məsuniyyətini 
[toxunulmazlğn] və əhalisinin hüquq və 

mənafeyini əldə silah olaraq müdaə 
edəcəkdir.  

Xariciyyə naziri Gegeçkori” 
 
 
 
 

Dükan satılr 
Krasnovodski küçǝdǝ 10 nömrǝli evdǝ 

olan Bünyatovun baqqal dükan satılr. Xahiş 
edǝnlǝr saat 9-dan 2-yǝdǝk mǝzkur [ad çǝki-
lǝn] dükana müraciǝt edǝ bilǝr.  
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“Azərbaycan”  
qəzetəsi idarəsindən 

Əmələ və xidmətkarlarn məvacibi artırl-
mağa binaən [görə] və şəhərimizdə intişar 
olan [nəşr edilən] qəzetələrin qiyməti artma-
ğa müvaq olaraq bu gündən biz də qəzetə-
mizin hər nüsxəsini 70 qəpikdən 80 qəpiyə- 
dək artırmağa məcbur olduğumuzu möhtə-
rəm qare və qariyələrə [kişi və qadn oxucula-
ra] elan ediriz. 

İdarə  
b. 

 
Bak Müsəlman Ünas  
Cəmiyyəti-Xeyriyyəsi 

13 şubat (fevral) 1335 (1919) ildə 
Obşestvenn Sobraniyann  

[Bak İctimai Yğncağnn]  
yay mənzilində 

“BİR FİNCAN ÇAY” 
təşkil edir. Salona dəvatnaməsi ol-

mayanlar buraxlmayacaq. Binaənileyh 
[buna görə] dəvətnamə almayan zəvati-

möhtərəmdən [möhtərən şəxslərdən] rica olu-
nur ki, hərgah arzu etsələr, həman gün 13 
şubat saat 12-dən 8-dək klubda müsamirə 

müdirlərindən dəvətnamə ala bilər. 
İdarə 

38 

Qzl və gümüş sənətkarlarnn  
qənaət cəmiyyəti idarəsi 

Ümum üzvlərə elan edir ki, cümə günü 
fevraln 14-ündə səhər saat 10-da Balaxanski 
küçədə 61 nömrəli Şirvanovun evində cə-
miyyətin ümumi iclas vaqe olacaqdr.  

Baxlacaq məsələlər: 
1) 1918-inci il hesabatınn müzakirə 

və təsdiqi; 
2) Yeni idarə intixab [seçkisi]; 
3) Cari məsələlər. 
Saat 10-da qanuna müvaq miqdarda 

üzvlər gəlməzsə, iclas saat 11-də qanuni ola-
raq açlacaqdr.  
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Doktor Larionovun  
cǝrrahiyyǝ vǝ arvad xǝstǝxanas  

(Bazarn vǝ Qubernski küçǝlǝrinin kün-
cündǝ) naxoşlar qǝbulunu tǝzǝlǝmiş: 1) Xǝs-
tǝxanada yatmaq ehtiyac olanlar hǝmǝ-vǝqt 
[hǝmişǝ]; 2) Gǝlǝn xǝstǝlǝr sǝhǝr saat 9-dan 
gündüz saat 4-ǝ qǝdǝr.  

Xǝstǝxanann hǝkimlǝri: Arvad xǝstǝliklǝ-
rindǝn: doktor V. Q. Mitrofanov. Cǝrrahi 
xǝstǝliklǝrindǝn: doktor A. İ. Okinşeviç, dok-
tor Mir Əsǝdulla Mirqasmov. 
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Контора Агентуры и Комиссии "И. 
Фани и Ко." Баку, Церковная 70. Телеф. 

N 22-28. Почт. ящ. N 13. 
Agentura vǝ komisyon kantoru İ. Fani 

vǝ kompaniyas. Bak, Serkovn  küçǝdǝ 70 
nömrǝli evdǝ. Telefon nömrǝsi 22-28. Poçta 

yeşiki 13.  
Kimdǝ nǝ mal varsa vǝ kimǝ nǝ mal la-

zmsa bizim kantora müraciǝt etmǝlǝri tǝ-
vǝqqe olunur. Hǝr cür mallarn satışn qǝbul 
vǝ qǝbul edilǝn mallar üçün qabaqca pul 
(ssdua) buraxrz. Sair şǝhǝrlǝrdǝki komisyon 
vǝ agenturalardan öz mǝnfǝǝtlǝri xatirlǝrinǝ 
ünvanlarn göndǝrmǝlǝri mǝtlubdur [tǝlǝb 
edilir]. Kantorumuz hǝr gün sǝhǝr saat 8-dǝn 
2-yǝdǝk, axşam 4-dǝn 7-yǝdǝk açqdr.  



V cild “AZƏRBAYCAN” QƏZETİ “AZƏRBAYCAN” QƏZETİ

202 203

V cild 

Elan 
Hökumət mətbəəsi 

Ümum kitab-füruşlara [kitab satanlara] və 
mağaza sahiblərinə elan edir ki, həmin 
mətbəə tərəndən təzə və köhnə üsul ilə 
türkcə və rusca divar təqvimi satışa qoyul-
muşdur.  Qiyməti 8 manatdr. Külli alclara 6 
manat. Külli miqdarda mütəəllimlərə [şagird-
lərə] məxsus əşya və dəftərlər dəxi satılr. 
Xahiş edənlər Birjavoy küçədə Skobelevin 17 
nömrəli evində Hökumət mətbəəsinə yaxud 
Kolyubakinski küçədə 37 nömrəli evdə 
“Azərbaycan” qəzetəsi idarəsinə müraciət 
edə bilərlər. 

24-T 
 

Ziraət və Əmlak naziri tərəndən 
Bununla ümuma elan edilir ki, Bak qu-

berniyas, Cavad qəzas, Muğan düzündə, 
Orta Muğan kanal və Aşağ Muğan kanalnn 
cənub-şərqi dairəsindəki suvarlan yerlər 
müzayidə (torq) ilə icarəyə verilir. Hər kəs ora- 
da 1919-uncu il yazlq, 1919 və 1920-nci il 
payzlq, 1920-nci il yazlq əkin əkmək istəsə, 
həman yerlərdən icarəyə götürə bilər. Bunu 
da bilməlidir ki, icarənin vaxtı son məhsul y-
ğldqdan iki həftə sonra bitir.  

Məzkur [ad keçən] yerlər Cavad qəzas, 
Qalaqayn (Petropavlovka) kəndində xəzinə 
yerləri mübəssiri [nəzarətçisi] Yuryevin təhti-
sədarətində [sǝdrliyi altında] bulunan xüsusi 
komisyon tərəndən yeni qayda mart aynn 
1-indən 7-sinədək bir həftə zərndə [ǝrzindǝ] 
icarəyə veriləcəkdir. İcarə şəraiti [şərtləri] 
konditsiyalarda [müqavilǝnamǝlǝrdǝ] müfəs-
sələn [ǝtra] yazlmşlardr. Şəraiti bilmək 
olar: Ziraət Nəzarətinin Torpaq şöbəsində 
(Vodovozn küçə, nömrə 8). Yenə həman Nə-
zarətin Su şöbəsi və Əkin və fəllahət [kǝnd tǝ-
sǝrrüfatı] şöbəsində (Telefonn küçə, nömrə 
6), Gəncə Ziraət şöbəsində (Gəncə şəhəri) və 
məhəllərdə [yerlǝrdǝ] xəzinə yerləri mübəs-
sirləri, qəza qaimməqamlar, Cavad, Şamax, 
Göyçay, Quba, Gəncə, Ərəş, Cavanşir, Zəngə-

zur, Qazax, Qaryagin, Şəki və Şuşa qəzala-
rnda məntəqə pristavlar dəftərxanalarnda.  

Ziraət naziri vəzifəsini ifa edən:  
H. Sultanov  

Nəzaətin Torpaq şöbəsi müdiri:  
Şpitalski  

36 
 

Drama  
Axşam Tamaşas 

Azərbaycan Hökumətinin Teatrosunda 
Zülfüqar bəy və Üzeyir bəy Hacbəyli Qar-

daşlarnn Müdiriyyəti cümə günü cəmadiyə-
ləvvəl aynn 13-ündə 1337 sənəsi (fevraln 
14-ündə 1919-cu ildə) təntənəli bir surətdə 
bu mövsümdə əvvəlinci dəfə olaraq mövqe-
yi-tamaşaya qoyulacaqdr məşhur tarixi faciə 

Ağamǝhǝmmǝd şah Qacar 
8 pərdədə  

Əsər: Əbdürrəhim bəy Haqverdiyev   
Ağaməhəmməd şah Qacar rolunu ifa 

edəcəkdir məşhur artist Hüseyn Ərəblinski.  
İştirak edən əşxaslar [şəxslər] müfəssələn 

[ətra olaraq] məramnamədən [proqramdan] 
məlum olunar.  

Biletlər imdidən teatrn kassasnda satıl-
maqdadr. Tamaşa başlanacaqdr axşam saat 
8-in yarsnda. 

Rejissor: Abbas Mirzə Şərifov; 
Müavin: Hacbaba Şərifov; 
Məsul: Xəlil Hüseynov; 
Mübaşir [icraç müdir]: Rövşən bəy Əfən-

diyev; 
Müdir: Zülfüqar bəy Hacbəyli. 
 
 
 

Müvǝqqǝti müdir:  
Hacbǝyli Üzeyir bǝy 

 
 
 
 

QEYD VƏ ŞƏRHLƏR 
 
 
 

 
Başlanr! 

sǝh. 187. “…Qarabağa general-quberna-
tor tǝyinindǝn…”: “tǝyinindǝn” yerinǝ qǝ-
zetdǝ “tǝǝyyünündǝn” getmişdir.  

 
Azǝrbaycan Mǝclisi-Mǝbusannda 

sǝh. 189. “Karvansara”: Qǝrbi Azǝrbay-
canda (indiki Ermǝnistan ǝrazisindǝ) indiki 
İcevan şǝhǝri nǝzǝrdǝ tutulur.  

sǝh. 190. “strajnik”: kǝndlǝrdǝki polis 
nǝfǝrlǝri yaxud keşikçilǝr.  

 
Vükǝla Şurasnda  

sǝh. 191. “…gildilǝrin qiymǝtini iki dǝfǝ 
artırmaq…”: burada söhbǝt mǝdǝn şǝha-
dǝtnamǝlǝrinin tariǝrinin artırlmasndan 
gedir.  

 
Teleqraf xǝbǝrlǝri  

sǝh. 194. “kron”: bir sra Avropa ölkǝ-
lǝrindǝ pul vahidi olmuşdur.  

 
Bak xǝbǝrlǝri 

sǝh. 196. “Şeyxülislam Axund Molla Ağa 
Ağaǝlizadǝ”: qǝzetdǝ “Ağaǝlizadǝ” yerinǝ 
“Axundzadǝ” getmişdir.  

“idarǝ vǝkalǝt verdi ki…”: qǝzetdǝ “idarǝ 
vǝkalǝt verdikcǝ” getmişdir.  

 
Ərzaq işlǝri 

sǝh. 197. “Qazax uyezdi Xanlqlar kǝndi…”: 
qǝzetdǝ kǝndin ad tǝhrif edilmiş olaraq 
verilmişdir.  

 
Azǝrbaycanda  

sǝh. 198. “S. S. Taqianosov”: qǝzetdǝ “İs. 
S. Taqianosov” getmişdir.  

“Y. Taqianosov”: qǝzetdǝ “S. Taqianosov” 
getmişdir.  

Dükan satılr 
sǝh. 201. “Krasnovodski küçǝ”: Bakda, 

indiki Sǝmǝd Vurğun küçǝsi.  
 

Qzl vǝ gümüş sǝnǝtkarlarnn… 
sǝh. 201. Balaxanski küçǝ: Bakda, indiki 

Füzuli küçǝsi.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


